
 

  

 

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 20 DE SETEMBRO DE 2019 EDIÇÃO ESPECIAL V - SETEMBRO DE 2019 

 

 
 

PAG. 1 

 

 
 
 
 
 
jb ck bdchbvs lj vcljfd vBnjznjb ck bdchbvs lj vcBnjznjb ck bdchbvs lj vcljfd vcjd cdj.c jd c.d 
 

BOLETIM ELETRÔNICO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA Nº 109 – PUBLICADO EM 20 DE SETEMBRO DE 2019. EDIÇÃO ESPECIAL V - SETEMBRO DE 2019 

 

 LICITAÇÃO 

Estado de Santa Catarina 
Prefeitura Municipal de Içara 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Modalidade: TOMADA DE PREÇOS Nº. 
119/PMI/2019 
Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE 
Data e horário da sessão de abertura: 
09/10/2019 às 10:00 horas. 
Local: Prefeitura Municipal de Içara/SC, 
situado na Praça Pres. João Goulart, 
120. 
Objeto: Contratação de empresa(s) 
especializada(s) para execução das 
obras: LOTE 01: pavimentação asfáltica, 
drenagem e sinalização viária da 
Avenida Procópio Lima. Trecho entre a 
Rua Amaro Maurício Cardoso e Rua 
João Valvassori, com extensão de 199 
metros; LOTE 02: execução de muro de 
contenção gabião na Avenida Procópio 
Lima sob o viaduto da SC 445; no 
município de Içara/SC, conforme 
projetos, memoriais descritivos e 
orçamentos em anexo. 
Informações e retirada do edital: Setor de 
Licitações, localizado na Rua Altamiro 
Guimarães, nº 346, 2º andar, Comercial 
Furlan, Centro, Içara/SC. 
Fone/Fax: (48) 3431-3539 e 3431-3500 / 
e-mail: compras@icara.sc.gov.br ou site: 
www.icara.sc.gov.br 
Içara – SC, 18 de Setembro de 2019. 
 
Otávio Pelegrino Piucco Júnior 
Presidente da Comissão de Licitações 
 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 
121/PMI/2019 
OBJETO: Organizar, estruturar, divulgar 
e realizar o “I FÓRUM: Içara do Amanhã” 
com objetivo geral de elaborar um 
diagnóstico socioeconômico apontando, 
a partir de um relatório analítico, 
diretrizes para um plano de 
desenvolvimento municipal, envolvendo 
as entidades representativas e a 
comunidade em geral, conforme 
Justificativa da Administração e 
fundamento no Art. 24, Inciso XIII da Lei 
8.666/93 do Parecer Jurídico nº. 
242/2019. 

VALOR: R$ 70.000,00 (setenta mil reais) 
CONTRATADO: Fundação Educacional 
de Criciúma – FUCRI (CNPJ nº 
83.661.074/0001-04) 
VIGÊNCIA: 02 meses a contar da 
assinatura do contrato 
A presente publicação torna o ato eficaz. 
Içara, 20 de setembro de 2019 
Murialdo Canto Gastaldon 
Prefeito Municipal 
 
 

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IÇARA 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

 

EDITAL DE 

CONVOCAÇÃO  

PROCESSO 

SELETIVO – EDITAL 

Nº001/2019 

Fica convocado a se apresentar no 

prazo de 05 dias úteis, no Departamento 

de Gestão de Recursos, na Secretaria 

Municipal de Saúde de Içara, sito à 

Coronel Marcos Rovaris, 184, Centro – 

Içara/SC, no horário de expediente 

vigente, os candidatos aprovados no 

Processo Seletivo, Edital Nº 001/2019, 

conforme abaixo discriminado: 

 

MÉDICO SAÚDE DA FAMÍLIA 

 

SAULO ROSA DRUM 

CAROLINA FARACO PERUCHI 

 

O candidato deverá apresentar 

documento de identificação válido e 

original, e: 

* 01 Foto 3X4; 

* Original e Xerox do CPF, 

RG, TITULO DE ELEITOR; 

* PIS/PASEP; 

* Cópia da carteira de 

trabalho frente verso da página da e foto; 

* Comprovante de 

Residência ou declaração de endereço; 

* Folha Corrida do FÓRUM 

(Antecedente Criminal); 

* Certidão de Quitação 

Eleitoral e de não Condenação Eleitoral; 

* Certidão de Casamento ou 

Nascimento; 

* Certidão de Nascimento 

dos Filhos menores de 18 anos; 

* Conta Salário (pegar 

declaração no Departamento Pessoal); 

* Declaração de Bens 

(modelo no Departamento Pessoal); 

* Declaração de não acúmulo 

de Cargo Público (modelo no 

Departamento Pessoal); 

* Declaração de não ter 

sofrido ou estar cumprindo 

penalidades disciplinares no exercício 

de função pública, conforme legislação 

aplicável. 

* Atestado de Saúde com o 

Médico do Trabalho abonado pela Junta 

Médica Oficial; 

* Histórico Escolar; 

* Diploma Autenticado; 

* Titulo de Especialização (se for o 

caso) – Autenticado; 

* Carteira Reservista (se 

masculino); 

* Registro em Conselho (se 

necessário); 

* Carteira Conselho Profissional - 

COREN, CRO, CRM,... (se for o caso); 

* Ficha funcional preenchida 

(modelo no Departamento Pessoal); 

 

São considerados documentos de 

identidade: carteiras expedidas pelos 

Comandos Militares, pelas Secretarias 

de Segurança Pública e pelo Corpo de 

Bombeiros Militar, pelos Conselhos e 

Ordens fiscalizadores de exercício 

profissional, passaporte, certificado de 

reservista, carteiras funcionais 

expedidas por órgão público que, por lei 

federal, valham como identidade, 

carteira de trabalho e carteira nacional 

de habilitação, com foto. 

Içara 20 de setembro de 2019. 

 

MUNICIPAL 
 

INFORMATIVO 

mailto:compras@icara.sc.gov.br


 

  

 

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 20 DE SETEMBRO DE 2019 EDIÇÃO ESPECIAL V - SETEMBRO DE 2019 

 

 
 

PAG. 2 

 

MURIALDO CANTO GASTALDON 

Prefeito Municipal 

 

Praça Presidente João Goulart, 120 – 

Centro – Içara/SC – CEP 88820-000 

Fone: 0(**)48 3431 3500 FAX: Fone: 

0(**)48 3431 3502 email: 

adm@icara.sc.gov.br 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IÇARA 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

 

 

EDITAL DE 

CONVOCAÇÃO  

PROCESSO 

SELETIVO – EDITAL 

Nº001/2019 

 

Fica convocado a se apresentar no 

prazo de 05 dias úteis, no Departamento 

de Gestão de Recursos, na Secretaria 

Municipal de Saúde de Içara, sito à 

Coronel Marcos Rovaris, 184, Centro – 

Içara/SC, no horário de expediente 

vigente, os candidatos aprovados no 

Processo Seletivo, Edital Nº 001/2019, 

conforme abaixo discriminado: 

 

ENFERMEIRO (ESF) 

 

JULIANA MARTISN CRISTOVÃO 

 

Os candidatos deverão apresentar 

documento de identificação válido e 

original, e: 

* 01 Foto 3X4; 

* Original e Xerox do CPF, 

RG, TITULO DE ELEITOR; 

* PIS/PASEP; 

* Cópia da carteira de 

trabalho frente verso da página da e foto; 

* Comprovante de 

Residência ou declaração de endereço; 

* Folha Corrida do FÓRUM 

(Antecedente Crimal); 

* Certidão de Quitação 

Eleitoral e de não Condenação Eleitoral; 

* Certidão de Casamento ou 

Nascimento; 

* Certidão de Nascimento 

dos Filhos menores de 18 anos; 

* Conta Salário (pegar 

declaração no Departamento Pessoal); 

* Declaração de Bens 

(modelo no Departamento Pessoal); 

* Declaração de não acúmulo 

de Cargo Público (modelo no 

Departamento Pessoal); 

* Declaração de não ter 

sofrido ou estar cumprindo 

penalidades disciplinares no exercício 

de função pública, conforme legislação 

aplicável. 

* Atestado de Saúde com o 

Médico do Trabalho abonado pela Junta 

Médica Oficial; 

* Histórico Escolar; 

* Diploma Autenticado; 

* Titulo de Especialização (se 

for o caso) – Autenticado; 

* Carteira Reservista (se 

masculino); 

* Registro em Conselho (se 

necessário); 

* Carteira Conselho 

Profissional - COREN, CRO, CRM,... (se 

for o caso); 

* Ficha funcional preenchida 

(modelo no Departamento Pessoal); 

 

São considerados documentos de 

identidade: carteiras expedidas pelos 

Comandos Militares, pelas Secretarias 

de Segurança Pública e pelo Corpo de 

Bombeiros Militar, pelos Conselhos e 

Ordens fiscalizadores de exercício 

profissional, passaporte, certificado de 

reservista, carteiras funcionais 

expedidas por órgão público que, por lei 

federal, valham como identidade, 

carteira de trabalho e carteira nacional 

de habilitação, com foto. 

 

Içara,  20 de setembro de 2019. 

 

 

MURIALDO CANTO GASTALDON 

Prefeito Municipal 

 

 

Praça Presidente João Goulart, 120 – 

Centro – Içara/SC – CEP 88820-000 

Fone: 0(**)48 3431 3500 FAX: Fone: 

0(**)48 3431 3502 email: 

adm@icara.sc.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IÇARA 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

 

EDITAL DE 

CONVOCAÇÃO  

PROCESSO 

SELETIVO – EDITAL 

Nº001/2019 

Fica convocado a se apresentar no 

prazo de 05 dias úteis, no Departamento 

de Gestão de Recursos, na Secretaria 

Municipal de Saúde de Içara, sito à 

Coronel Marcos Rovaris, 184, Centro – 

Içara/SC, no horário de expediente 

vigente, os candidatos aprovados no 

Processo Seletivo, Edital Nº 001/2019, 

conforme abaixo discriminado: 

 

CIRURGIÃO DENTISTA SAÚDE DA 

FAMÍLIA (ESF) 

 

PATRICIA MIERA ALAVAREZ 

JULIANA DA SILVA PALMA 

 

Os candidatos deverão apresentar 

documento de identificação válido e 

original, e: 

* 01 Foto 3X4; 

* Original e Xerox do CPF, 

RG, TITULO DE ELEITOR; 

* PIS/PASEP; 

* Cópia da carteira de 

trabalho frente verso da página da e foto; 

* Comprovante de 

Residência ou declaração de endereço; 

* Folha Corrida do FÓRUM 

(Antecedente Crimal); 

* Certidão de Quitação 

Eleitoral e de não Condenação Eleitoral; 

* Certidão de Casamento ou 

Nascimento; 

* Certidão de Nascimento 

dos Filhos menores de 18 anos; 

* Conta Salário (pegar 

declaração no Departamento Pessoal); 

* Declaração de Bens 

(modelo no Departamento Pessoal); 

* Declaração de não acúmulo 

de Cargo Público (modelo no 

Departamento Pessoal); 

* Declaração de não ter 

sofrido ou estar cumprindo 

penalidades disciplinares no exercício 

de função pública, conforme legislação 

aplicável. 

* Atestado de Saúde com o 

Médico do Trabalho abonado pela Junta 

Médica Oficial; 

* Histórico Escolar; 

* Diploma Autenticado; 

* Titulo de Especialização (se 

for o caso) – Autenticado; 

mailto:adm@icara.sc.gov.br
mailto:adm@icara.sc.gov.br
mailto:adm@icara.sc.gov.br
mailto:adm@icara.sc.gov.br


 

  

 

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 20 DE SETEMBRO DE 2019 EDIÇÃO ESPECIAL V - SETEMBRO DE 2019 

 

 
 

PAG. 3 

* Carteira Reservista (se 

masculino); 

* Registro em Conselho (se 

necessário); 

* Carteira Conselho 

Profissional - COREN, CRO, CRM,... (se 

for o caso); 

* Ficha funcional preenchida 

(modelo no Departamento Pessoal); 

 

São considerados documentos de 

identidade: carteiras expedidas pelos 

Comandos Militares, pelas Secretarias 

de Segurança Pública e pelo Corpo de 

Bombeiros Militar, pelos Conselhos e 

Ordens fiscalizadores de exercício 

profissional, passaporte, certificado de 

reservista, carteiras funcionais 

expedidas por órgão público que, por lei 

federal, valham como identidade, 

carteira de trabalho e carteira nacional 

de habilitação, com foto. 

Içara, 18 de setembro de 2019. 

 

 

MURIALDO CANTO GASTALDON 

Prefeito Municipal 

 

Praça Presidente João Goulart, 120 – 

Centro – Içara/SC – CEP 88820-000 

Fone: 0(**)48 3431 3500 FAX: Fone: 

0(**)48 3431 3502 email: 

adm@icara.sc.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IÇARA 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

 

 

EDITAL DE 

CONVOCAÇÃO  

PROCESSO 

SELETIVO – EDITAL 

Nº001/2019 

Fica convocado a se apresentar 

no prazo de 05 dias úteis, no 

Departamento de Gestão de Recursos, 

na Secretaria Municipal de Saúde de 

Içara, sito à Coronel Marcos Rovaris, 

184, Centro – Içara/SC, no horário de 

expediente vigente, os candidatos 

aprovados no Processo Seletivo, Edital 

Nº 001/2019, conforme abaixo 

discriminado: 

 

MÉDICO SAÚDE DA FAMÍLIA 

 

RAFAEL ADONIAS SEISDEDOS 

BERNARDO MIKIO SARDI ONO 

 

 

O candidato deverá apresentar 

documento de identificação válido e 

original, e: 

* 01 Foto 3X4; 

* Original e Xerox do CPF, 

RG, TITULO DE ELEITOR; 

* PIS/PASEP; 

* Cópia da carteira de 

trabalho frente verso da página da e foto; 

* Comprovante de 

Residência ou declaração de endereço; 

* Folha Corrida do FÓRUM 

(Antecedente Criminal); 

* Certidão de Quitação 

Eleitoral e de não Condenação Eleitoral; 

* Certidão de Casamento ou 

Nascimento; 

* Certidão de Nascimento 

dos Filhos menores de 18 anos; 

* Conta Salário (pegar declaração 

no Departamento Pessoal); 

* Declaração de Bens (modelo no 

Departamento Pessoal); 

* Declaração de não acúmulo de 

Cargo Público (modelo no Departamento 

Pessoal); 

* Declaração de não ter sofrido 

ou estar cumprindo penalidades 

disciplinares no exercício de função 

pública, conforme legislação aplicável. 

* Atestado de Saúde com o Médico 

do Trabalho abonado pela Junta Médica 

Oficial; 

* Histórico Escolar; 

* Diploma Autenticado; 

* Titulo de Especialização (se for o 

caso) – Autenticado; 

* Carteira Reservista (se 

masculino); 

* Registro em Conselho (se 

necessário); 

* Carteira Conselho Profissional - 

COREN, CRO, CRM,... (se for o caso); 

* Ficha funcional preenchida 

(modelo no Departamento Pessoal); 

 

São considerados documentos de 

identidade: carteiras expedidas pelos 

Comandos Militares, pelas Secretarias 

de Segurança Pública e pelo Corpo de 

Bombeiros Militar, pelos Conselhos e 

Ordens fiscalizadores de exercício 

profissional, passaporte, certificado de 

reservista, carteiras funcionais 

expedidas por órgão público que, por lei 

federal, valham como identidade, 

carteira de trabalho e carteira nacional 

de habilitação, com foto. 

Içara  19 de setembro de 2019. 

 

 

MURIALDO CANTO GASTALDON 

Prefeito Municipal 

 

Praça Presidente João Goulart, 120 – 

Centro – Içara/SC – CEP 88820-000 

Fone: 0(**)48 3431 3500 FAX: Fone: 

0(**)48 3431 3502 email: 

adm@icara.sc.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IÇARA 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

 

EDITAL DE 

CONVOCAÇÃO  

PROCESSO 

SELETIVO – EDITAL 

Nº001/2019 

Ficam convocados a se 

apresentarem no prazo de 05 dias úteis, 

no Departamento de Gestão de 

Recursos, na Secretaria Municipal de 

Saúde de Içara, sito à Coronel Marcos 

Rovaris, 184, Centro – Içara/SC, no 

horário de expediente vigente, os 

candidatos aprovados no Processo 

Seletivo, Edital Nº 001/2019, conforme 

abaixo discriminado: 

 

MÉDICO SAÚDE DA FAMÍLIA (ESF) 

 

NADINE HELLMANN DELFINO 

GABRIELA DE AGUIAR DOS SANTOS 

 

Os candidatos deverão apresentar 

documento de identificação válido e 

original, e: 

* 01 Foto 3X4; 

* Original e Xerox do CPF, 

RG, TITULO DE ELEITOR; 

* PIS/PASEP; 

* Cópia da carteira de 

trabalho frente verso da página da e foto; 

* Comprovante de 

Residência ou declaração de endereço; 

* Folha Corrida do FÓRUM 

(Antecedente Crimal); 

* Certidão de Quitação 

Eleitoral e de não Condenação Eleitoral; 

* Certidão de Casamento ou 

Nascimento; 

mailto:adm@icara.sc.gov.br
mailto:adm@icara.sc.gov.br
mailto:adm@icara.sc.gov.br
mailto:adm@icara.sc.gov.br


 

  

 

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 20 DE SETEMBRO DE 2019 EDIÇÃO ESPECIAL V - SETEMBRO DE 2019 

 

 
 

PAG. 4 

* Certidão de Nascimento 

dos Filhos menores de 18 anos; 

* Conta Salário (pegar 

declaração no Departamento Pessoal); 

* Declaração de Bens 

(modelo no Departamento Pessoal); 

* Declaração de não acúmulo 

de Cargo Público (modelo no 

Departamento Pessoal); 

* Declaração de não ter 

sofrido ou estar cumprindo 

penalidades disciplinares no exercício 

de função pública, conforme legislação 

aplicável. 

* Atestado de Saúde com o 

Médico do Trabalho abonado pela Junta 

Médica Oficial; 

* Histórico Escolar; 

* Diploma Autenticado; 

* Titulo de Especialização (se 

for o caso) – Autenticado; 

* Carteira Reservista (se 

masculino); 

* Registro em Conselho (se 

necessário); 

* Carteira Conselho Profissional - 

COREN, CRO, CRM,... (se for o caso); 

* Ficha funcional preenchida 

(modelo no Departamento Pessoal); 

*  

São considerados documentos de 

identidade: carteiras expedidas pelos 

Comandos Militares, pelas Secretarias 

de Segurança Pública e pelo Corpo de 

Bombeiros Militar, pelos Conselhos e 

Ordens fiscalizadores de exercício 

profissional, passaporte, certificado de 

reservista, carteiras funcionais 

expedidas por órgão público que, por lei 

federal, valham como identidade, 

carteira de trabalho e carteira nacional 

de habilitação, com foto. 

 

Içara, 17 de setembro de 2019. 

 

 

MURIALDO CANTO GASTALDON 

Prefeito Municipal 

 

 

Praça Presidente João Goulart, 120 – 

Centro – Içara/SC – CEP 88820-000 

Fone: 0(**)48 3431 3500 FAX: Fone: 

0(**)48 3431 3502 email: 

adm@icara.sc.gov.br 

 

mailto:adm@icara.sc.gov.br
mailto:adm@icara.sc.gov.br

		2019-09-20T17:26:59-0300
	MUNICIPIO DE ICARA:82916800000111




